
Minnesanteckningar från KPR den 14 februari 2024 

1. Mötet inledes med stadsarkitekt Lovisa Liljenberg som berättade om det senaste 

gällande kulturhuset i Bjärred. Detaljplaner är på gång och nu tittar man på 

markplaneringen så som avlopp med mera samt upphandling av entreprenörer. 

Kulturhuset ska byggas på” tårtbiten” vid rondellen där Fjelievägen och Österleden 

möts. Referensgrupp kommer att bildas då det fram för allt är många aktörer och 

intressen i detta Kulturhus, det ska bland annat innehålla kulturskolan, bibliotek, café, 

aula, lokaler för föreningslivet med mera, på ca 3000 m2. Efter sommaren kommer 

samråd om detaljplaneringen. 

 

2. Därefter informerade kostchef Elin Rigo om kosthanteringen inom särskilda boenden 

och hemtjänst. All mat tillagas numera på Lervik skolan i Lomma och fördelas ut till 

särskilda boenden både i lomma och Bjärred. Mycket arbete läggs nu på att utbilda 

personalen inom kost och näringskunskap både i kök och avdelningar. Ett 

kvalitetssystem används där bland annat avvikelserapportering ingår med uppföljning. 

Man jobbar också för att de inneboende ska få flera och bättre mellanmål framför allt på 

eftermiddagen och kvällstid.  

 

3. Seniorföreningarnas frågor som önskades att tas upp på själva dagordningen 

var ”Vad menas med skälig levnadsnivå inom hemtjänsten”? Denna fråga 

klargjordes utav avdelningschef Mica Bodic som förklarade att det är två olika 

lagar som styr skälig levnadsnivå och god levnadsnivå. Skälig levnadsnivå ligger 

under socialtjänstlagen SOL och en god levnadsnivå enligt lagen om stöd och 

service till vissa funktionshindrade LSS. Se nedan. 
 

4. Frågan kom upp varför kommunen har satt en gräns på högst 100 timmar i månaden 

för hemtjänst. Mica Bodic svarade följande - att man får en bättre vård på ett särskild 

boende än när hemtjänsten överstiger den tiden. Vid beräkningen av kostnader har det 

visat sig att cirka 93 timmar per månad motsvarar kostnaden för en plats på särskilt 

boende.  

 

5. Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) Helena Gangefors redogjorde för processen 

av hantering av läkemedel i Lomma kommun. Egenkontroller görs två ggr per år och 

man ser en förbättring de senaste två åren. 

 

6. Susanne Borgelius delger information från samtliga nämnders måluppfyllelse. Nytt 

styrsystem har införts under 2024. Susanne B informerar om att bedömningen av 

nämndernas måluppfyllnad från en enbart kvantitativ bedömning till mer kvalitativ 

helhetsbedömning har tydliggjorts inför 2024. Flera olika parametrar vägs samman.  

 

7. Susanne Borgelius informerar om besparingskrav på 22,6 miljoner inför 2024 för 

socialnämnden gäller både för LSS och IFO verksamheterna.10 miljoner kr är 

identifierade och målsättningen är att verksamheten inte skall påverkas negativt. 

 

8. Slutligen berättar Susanne Borgelius att rekryteringsprocessen av ny socialchef pågår 

fortfarande. 



 

9. LSS-bostad med 6 nya lägenheter ska byggas i Bjärred 2024. 

 

        Bjärred den 20 februari 2024 

        Annette Jörgensen           och        Gull-Britt Melvanius 

               

 

         Infogat overheadbilder från Mica Bodic, punkt 3: 

 

                    anger vilken nivå av levnadsstandard som lagen garanterar

och beskrivs som en miniminivå av standard och kvalitet avseende försörjning

och livsföring i övrigt. Begreppet skälig levnadsnivå definieras dock inte närmare
i lagen.

- Skäligt kan sägas vara det som är likvärdig med den allmänna uppfattningen

om vad som är          

  killnaden mellan skälig och god är uppenbar genom att                      

                                 

                                                         

                                                                         

Målet med SoL är att ge hjälp så att du når en skälig levnadsnivå vilket betyder

att du lever ett okej liv.

    I          I     o  

LSS har istället som mål att ge hjälp så att du når goda levnadsvillkor vilket

betyder att du lever ett bra liv.

Goda levnadsvillkor handlar om rätten att vara en del av

samhällsgemenskapen, att inte bara vara en mottagare av samhällsstöd utan att
få bidra till det gemensamma.
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